
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 경제교통과

경제교통과 7,945,075 7,809,820 135,255

국 654,194 334,038 320,156

지 123,814 106,250 17,564

도 596,270 745,800 △149,530

군 6,570,797 6,623,732 △52,935

교통행정 개선 4,894,541 5,175,420 △280,879

도 369,211 529,059 △159,848

군 4,525,330 4,646,361 △121,031

교통행정 운영 568,691 568,551 140

도 51,284 51,214 70

군 517,407 517,337 70

농어촌버스 교통카드 수수료 지원 7,000 6,600 400

도 3,500 3,300 200

군 3,500 3,300 200

307 민간이전 7,000 6,600 400

도 3,500 3,300 200

군 3,500 3,300 200

02 민간경상사업보조 7,000 6,600 400

◎군내버스 교통카드 수수료 지원

7,000 6,600 400경정 7,000,000원

도 3,500 3,300 200

군 3,500 3,300 200

농어촌버스 교통카드 요금할인 지원 30,000 28,600 1,400

도 15,000 14,300 700

군 15,000 14,300 700

307 민간이전 30,000 28,600 1,400

도 15,000 14,300 700

군 15,000 14,300 700

02 민간경상사업보조 30,000 28,600 1,400

◎군내버스 교통카드 요금할인 지원

30,000 28,600 1,400경정 30,000,000원

도 15,000 14,300 700

군 15,000 14,300 700

택시요금 카드결제 수수료 지원 7,340 9,000 △1,660

도 3,670 4,500 △830

군 3,670 4,500 △830

307 민간이전 7,340 9,000 △1,660

도 3,670 4,500 △830

군 3,670 4,500 △830

02 민간경상사업보조 7,340 9,000 △1,660

◎택시요금 카드결제 수수료 지원

7,340 9,000 △1,660경정 7,340,000원

도 3,670 4,500 △830

군 3,670 4,500 △830

벽지노선 운수업체 지원 3,716,061 3,997,080 △281,019

도 317,927 477,845 △159,918

군 3,398,134 3,519,235 △121,101



부서: 경제교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 벽지노선 운수업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

벽지노선손실보상금지원 671,117 668,872 2,245

도 125,955 178,741 △52,786

군 545,162 490,131 55,031

307 민간이전 635,509 633,264 2,245

도 125,955 178,741 △52,786

군 509,554 454,523 55,031

09 운수업계보조금 635,509 633,264 2,245

◎벽지노선 손실보상금 635,509 633,264 2,245경정 635,509,000원

도 125,955 178,741 △52,786

군 509,554 454,523 55,031

농어촌버스 재정지원금 383,944 598,208 △214,264

도 191,972 299,104 △107,132

군 191,972 299,104 △107,132

307 민간이전 383,944 598,208 △214,264

도 191,972 299,104 △107,132

군 191,972 299,104 △107,132

09 운수업계보조금 383,944 598,208 △214,264

◎농어촌버스 재정지원금 383,944 598,208 △214,264경정 383,944,000원

도 191,972 299,104 △107,132

군 191,972 299,104 △107,132

고성군 행복택시 운영 3,000 72,000 △69,000

307 민간이전 3,000 72,000 △69,000

09 운수업계보조금 3,000 72,000 △69,000

◎고성 행복택시 운영 3,000 72,000 △69,000경정 3,000,000원

에너지 수급 안정 567,209 584,809 △17,600

국 187,400 187,400 0

도 108,600 126,200 △17,600

군 271,209 271,209 0

에너지절약 및 안전관리 567,209 584,809 △17,600

국 187,400 187,400 0

도 108,600 126,200 △17,600

군 271,209 271,209 0

그린홈10만호보급사업 24,400 42,000 △17,600

도 3,400 21,000 △17,600

군 21,000 21,000 0

402 민간자본이전 24,400 42,000 △17,600

도 3,400 21,000 △17,600

군 21,000 21,000 0

01 민간자본사업보조 24,400 42,000 △17,600

◎신재생에너지 주택지원사업

24,400 42,000 △17,600경정 24,400,000원

도 3,400 21,000 △17,600

군 21,000 21,000 0

민자 화력발전소 유치 9,050 17,400 △8,350

발전소 지역대책위원회 운영 9,050 17,400 △8,350



부서: 경제교통과

정책: 민자 화력발전소 유치

단위: 발전소 지역대책위원회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

위원회 운영 9,050 17,400 △8,350

201 일반운영비 1,050 9,400 △8,350

01 사무관리비 1,050 9,400 △8,350

◎일반수용비 0 1,000 △1,000

◎위원회 운영 수당 1,050 8,400 △7,350

경정 0원

경정 1,050,000원

중소기업유치 및 육성 6,000 43,000 △37,000

도 0 15,000 △15,000

군 6,000 28,000 △22,000

기업투자유치 및 지원 6,000 43,000 △37,000

도 0 15,000 △15,000

군 6,000 28,000 △22,000

외국인 근로자 지원 0 7,000 △7,000

201 일반운영비 0 7,000 △7,000

03 행사운영비 0 7,000 △7,000

◎우수 근로자 문화탐방 실시 0 7,000 △7,000경정 0원

창업기업 고용인력 보조금 지원 0 30,000 △30,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

02 민간경상사업보조 0 30,000 △30,000

◎창업기업 신규인력 고용보조금 지원

0 30,000 △30,000경정 0원

도 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

고용 촉진 및 안정 1,268,356 786,772 481,584

국 337,794 17,638 320,156

지 123,814 106,250 17,564

도 96,759 53,841 42,918

군 709,989 609,043 100,946

일자리 창출 1,268,356 786,772 481,584

국 337,794 17,638 320,156

지 123,814 106,250 17,564

도 96,759 53,841 42,918

군 709,989 609,043 100,946

일자리센터운영(보조) 40,499 39,699 800

도 16,980 16,980 0

군 23,519 22,719 800

101 인건비 29,499 28,699 800

도 11,480 11,480 0

군 18,019 17,219 800

04 기간제근로자등보수 29,499 28,699 800

◎직업상담사 인건비(1명) 29,499 28,699 800경정 29,499,000원



부서: 경제교통과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 11,480 11,480 0

군 18,019 17,219 800

사회적기업 육성 61,625 38,206 23,419

지 36,469 18,905 17,564

도 10,146 8,390 1,756

군 15,010 10,911 4,099

307 민간이전 48,625 25,206 23,419

지 36,469 18,905 17,564

도 3,646 1,890 1,756

군 8,510 4,411 4,099

02 민간경상사업보조 48,625 25,206 23,419

◎예비사회적기업 일자리창출

48,625 25,206 23,419경정 48,625,000원

지 36,469 18,905 17,564

도 3,646 1,890 1,756

군 8,510 4,411 4,099

예비사회적기업 사업개발비 지원사업 20,000 25,197 △5,197

국 14,000 17,638 △3,638

도 1,800 2,268 △468

군 4,200 5,291 △1,091

307 민간이전 20,000 25,197 △5,197

국 14,000 17,638 △3,638

도 1,800 2,268 △468

군 4,200 5,291 △1,091

02 민간경상사업보조 20,000 25,197 △5,197

◎예비사회적기업 사업개발비 지원사업

20,000 25,197 △5,197경정 20,000,000원

국 14,000 17,638 △3,638

도 1,800 2,268 △468

군 4,200 5,291 △1,091

조선업밀집지역 일자리창출지원 462,562 0 462,562

국 323,794 0 323,794

도 41,630 0 41,630

군 97,138 0 97,138

101 인건비 406,572 0 406,572

국 323,794 0 323,794

도 41,630 0 41,630

군 41,148 0 41,148

04 기간제근로자등보수 406,572 0 406,572

◎조선업밀집지역 일자리창출 지원 인건비(성립

전편성) 406,572 0 406,572

국 323,794 0 323,794

도 41,630 0 41,630

군 41,148 0 41,148

201 일반운영비 17,925 0 17,925

01 사무관리비 8,425 0 8,425

◎조선업밀집지역 일자리창출 지원 장비 임차 8,425 0 8,425



부서: 경제교통과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 9,500 0 9,500

◎조선업밀집지역 일자리창출 지원 장비 유류

구입 9,500 0 9,500

206 재료비 38,065 0 38,065

01 재료비 38,065 0 38,065

◎조선업밀집지역 일자리창출 지원 재료 구입 38,065 0 38,065

행정운영경비 102,344 104,844 △2,500

기본경비(경제교통과) 102,344 104,844 △2,500

일반운영비 31,364 33,864 △2,500

201 일반운영비 23,864 26,364 △2,500

02 공공운영비 3,400 5,900 △2,500

◎시설장비유지비 3,000 5,000 △2,000

○사무기기 유지 3,000 5,000 △2,000

◎공공요금 및 제세 400 900 △500

○홍보물발송 우편요금 0 500 △500

경정 3,000,000원

경정 0원


